320 Boethij de consolatione phi-

Ithaca, quam tenuit Ulysses, qui dicitur inde dux Ne-  
ritius Ouidius:

Pro duce Neritio docti mala nostra poetæ  
Scribite, Neritio nam mala plura tuli.

Circe,

Pelago] mari, per mare. Rates] naues Qua] in qua  
insula. Dea] Circe. Hec (vt Homer⁹ scribit) filia fuit so-  
lis ex Persie oceani filia, soror Oetę Colchoram regis,  
magicę sapientię peritissima. Habitauit autem in Aeā in  
sula editiori in loco, quem circum errabant et vni et leo-  
nes, quos illa veneficiis cibo et potui immisitis ex homi-  
nibus feras fecerat, tamen in homines non sequiebant,  
sed veluti canes adulabantur. Illa socios Ulyssis vertit  
in porcos, pr̄ter Eurylochum, qui fraudem in edificio  
esse suspicatus, non intravit. Legatur Homerus libro  
odysseę. x. Vergilius Aeneidos. vii. Ouidius. xiii. meta  
morp. Diodorus vero Siculus libro quinto. Solis e.  
s.] vel filia solis, vt ait Homerus, cui Maro subscriptit:

Diues in accessos vbi solis filia lucos

Aſſiduo resonat cantu. et Ouidius:

Venerat in sylvas & filia solis easdem.

vel (vt Diodoro placet) ex patre Solis neptis, ex matre  
Hecate proneptis eius. Carmine] incantatiōe. Verg.

Carmen.

Carmīnibus Circe socios mutauit Vlyssi.  
Quos] hospites. Ut] postq;. In varios mo] in diuer-  
sas beluarū formas. Vertit] mutauit. Herbipotēs] herbis potens. Marmaricus] ab Africę regione, vbi  
plurimi sunt leones. Dente crescit et vnguisbus.] ma-  
iores sibi et dentes et vngues transformatus in leonem  
acepit. Superadditus] perperam legunt indocti, nu-  
per additus. Ululat] prima extēta positum, quam Ma-  
ro contraxit:

Ac formae magnorum ululare leonum.

Tigris indica] Sic Junenalis satyra. xv.

Indica tigris agit rabida cum tigride pacem.

Pomponius Mela libro tertio. Sylue alia quoq; dira  
animalia, verum et tigres ferunt utiq; Hyrcanię sequunt  
ferarum genus, et usq; eo permixt, vt ilis longe quoq; pro-  
gressum equitem consequi, nec tantum semel, sed aliquo  
ties etiam cursu yrde coepere, subinde repetito, solitu-

et facile sit. Causa ex eo est, quod ubi ille interceptos eam catulos citus coepit auehere, et rabiem appropinquantium frustraturus, astu unum de pluribus omittit, he projectum accipiunt, et ad cubilia sua referunt, rursumque et sepius remeant, atque idem efficiunt, donec ad frequeniora, quae adire audeant, profugus raptor euadat. Tigris (ut diuus Ambrosius libro hexameron sexto refert) ubi vacuum rapte sobolus cubile reperit, illico vestigijs raptoris insistit. At ille quis equo vectus fugaci, videns tamen velocitate posse pueri, nec euadendi ullum suppetere sibi posse subsidium, technam huiusmodi fraude molevit: ubi se contignum viderit, sphera de vitro proiecitur. At illa imagine sui ludit, et sobolem putat, reuocat impietum, colligere foetum desiderans. Rursus inani specie retenta, totis se ad comprehendendum equitem viribus fundit, et iracundie stimulo velocior, fugienti utinam. Ille iterum sphera obiectu sequentem retardat. Nec tamen sedulitate matris membra fraudis excludit. Cassam versat imaginem, et quasi lactatura foetus residet. Sic pietatis suæ studio decepta, et vindictam amittit et prole. Witis] nemini vim inferens. Sic ex Homeris sententia Ouidius: